GUNIANA ROO.

b

CEDULA DE AVANCE DEL ESTADO ANALITICO DEL E/ERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR ORIETO DEL GASTO (CaPITULO}
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DEL PUEBLO MAYA Y LAS COMUNIDADES INDIGENAS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

[EGRESOS

CONCEPTO

EGRESOS

APRCBADO

AMPLIACIONES ¥
REDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

AVANCE
FINANCIERO (%)

JUSTIFICACION DE LA
VARIACION

Servicios Personales

8,227,062.00

a.00

8,227,062.00

9,576,082 88

3,287,224.66

116.40

ISE HIZO LA
CONTRATACION DE
PERSONAL BAJO EL
REGIMEN DE ASIMILABLES
ASALARIOS DEBIDO A
QUE NO SE TIENEEN LA
PLANTILLA ORIGINAL AL
PERSONAL SUFICIENTE
PARA LLEVAR A CABO
TODAS LAS ACTIVIDADES
QUE SE REQUIEREN PARA
EL CUMPLIMIENTO DE LAS
METAS INSTITUCIONALES

Materiales y Sumimstros

400,000.00

50,000.00

450,000.00

1,342,749.77

1338,167.17

29839

CONMOTIVO DE LA
ADQUISICION DE
FERACCIONES MENORES
PARA LOS VEHICULOS; ASI
COMO DE MATERIALES
PARA MANTENIMIENTO
DE LOS EDIFICIOS; SE HAN
HECHO EROGACIONES
EXTRAORDINARIAS QUE
INCREMENTAN EL
MONTO QUE SE TENIA
CONTEMPLADO, ASI
MISMO HA SIDO
INECESARIA LA
[ADQUISICION DE
ICOMBUSTIBLE PARA EL
0 DE
ACTIVIDADES COMO EL
CONGRESO MAYA Y
VISITAS & LAS MULTIPLES
COMUNIDADES PARA EL
DESARROLLO DE LAS
ACTVIDADES
INSTITUCIONALES

Servicios Generales.

3,110,821.00

1,232,000.00

4,342,821.00

342007344

324022711

7875

[DERIVADO DE QUE LA
SEFIPLAN NO AUTORIZO
LA CONTRATACION DE
SERVICIOS
PROFESIONALES QUE SE
TENIAN PREVISTOS, SE HA
TENIDO UNA ECONOMIA
EN ESTE RUBRO

¥ Otras Ayudas

15,754,351.00

14,880,757.39

30,635,148.39

24,701,227.00

11,207,929.61

DERIVADQ DE AHORROS
QUE SE HAN OBTENIDO
EN LA REALIZACION DE
EVENTOS
INTERCULTURALES ¥ EN
LOS APOYOS BRINDADOS
SE OBTIENE ESTA
DIFERENCIA

Benes Muebles

0.00

30.000.00

30,000.00

35,986.01

11885

Inversion Piblica

0.00

0.00

0.00,

0.00

|inversiones Financieras y Otras Proviskanes

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00

0.00]

Deuda Publica

0.00

0.00

TOTAL EGRESOS.

El

M.AP. JORGE LUI
DIRECTOR DE ADMI

E
¥ DE PLANEACION

27,492,234 .00

16,192,797.39

43,685,031.39

0.00 0.00

0.00]

0.00]

39,076,119.10

M.AP JORGE LUIS|

DIRECTOR DE ADMINI

25,107,534.56

89.45

DEPLANEACION




